
 

Tak jak w zeszłym roku, 21 marca w Przedszkolu Misia Uszatka świętowaliśmy nie tylko 

Pierwszy Dzień Wiosny, ale także Światowy Dzień Zespołu Downa - innymi słowy Dzień 

Kolorowej Skarpetki. Data ta nie jest wcale przypadkowa, gdyż 21 marca odpowiada 

narodzinom ludzi niezwykłych, a sama data wiąże się również z istotą zaburzenia – trisomią  

21 chromosomu. W tym dniu, na całym świecie odbywają się imprezy, których celem jest 

zwiększenie świadomości społecznej dotyczącej zespołu Downa, propagowanie praw i dobra 

ludzi z tą wadą genetyczną i integracja z nimi.  

 

W związku z obchodzeniem tego nietypowego święta przedszkolaki z Przedszkola im. Misia 

Uszatka w Krakowie przystąpiły już po raz kolejny do tej akcji  i w dniu 21.03.2022 przyszły 

do przedszkola w różnokolorowych skarpetkach. 

 

 
 

 

Tegoroczny Dzień Kolorowej Skarpetki był jeszcze bardziej wyjątkowy, o co zadbały nie tylko 

panie Katarzyna Wojdak, Anna Maczałaba i Izabela Wójcik, lecz także dzieci i pracownicy 

przedszkola, którzy licznie i chętnie włączyli się w obchody tego nietypowego święta.  



 
 

Ten dzień był wyjątkowy również ze względu na to, że dzieci miały okazję zwiększyć swoją 

wrażliwość na szeroko pojęte zagadnienie niepełnosprawności. W zależności od grupy, 

przedszkolaki brały udział w zabawach obrazujących różnorodne trudności, z którymi 

codziennie borykają się osoby niepełnosprawne, a także uwrażliwienie dzieci na te problemy. 

Dzieci mogły przekonać się na przykład, w jakie utrudnienia może obfitować życie osób 

niewidomych, głuchych, a także nie w pełni sprawnych ruchowo. Wykorzystane w tym dniu 

zabawy, przebyte rozmowy, przeczytane książeczki i wykonane przez dzieci prace miały na 

celu kształtowanie i rozwijanie pozytywnej postawy dzieci wobec osób z 

niepełnosprawnościami.  

 

 

 
 

 

Także w ramach zajęć języka angielskiego, poza rozwijaniem pozytywnej postawy wobec 

niepełnosprawności, dzięki  wysłuchaniu zmodyfikowanej wersji książeczki obrazkowej pod 

tytułem “I can, can you?” dzieci miały okazję utrwalić słownictwo (np. swim, dance, draw, 

run, smile) czy wybrane struktury językowe “Can you?” i “I can/can’t”. Poza rozwijaniem 

słownictwa, dzieci przekonać się mogły, jakie zdolności i umiejętności łączą je z osobami 

niepełnosprawnymi.  



 
 

Również zajęcia logopedyczne nie mogły się obyć bez nawiązania do tematu tego 

wyjątkowego dnia. Nasi podopieczni usprawniali w tym dniu umiejętność pięknego mówienia 

w otoczeniu skarpetek.  

 

 



 
 

 

 

 

 

 

Dodatkowo, Dzień Kolorowej Skarpetki był dla nas również okazją podarowania uśmiechu 

osobom niepełnosprawnym. Przedszkolaki z grup 5, 6, 11, 12 i 9 przygotowały przepiękne 

prace plastyczne, którymi obdarowani zostali podopieczni „Doliny Słońca” - Ośrodka 

terapeutyczno-rehabilitacyjnego Fundacji Anny Dymnej "Mimo Wszystko" w 

Radwanowicach. 

Izabela Wójcik 

 

 

 


